
1E NO MEDIDOR
6.15 kW 12 de Mayo de 2025

1E 538050909131

1,852 kWh prom. $ 3,220

10 1,995 kWh $68

97.89 % BIMESTRE $ 3,152

$19,317.00 MXN $406.00 MXN $18,911.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2 20.4 %

Incentivo Fiscal

$ 32,287.50



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

20250008

1E NO MEDIDOR  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

6150 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 5 kW

0 estructura de ptr

Subtotal $ 107,625.00

IVA $ 17,220.00

TOTAL (MXN) $ 124,845.00

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 19,317.00 $ 406.00 $ 32,287.50 $ 18,911.00 $ 51,198.50 $ -73,646.50

2 $ 19,896.51 $ 418.18 $ 0.00 $ 19,478.33 $ 19,478.33 $ -54,168.17

3 $ 20,493.41 $ 430.73 $ 0.00 $ 20,062.68 $ 20,062.68 $ -34,105.49

4 $ 21,108.21 $ 443.65 $ 0.00 $ 20,664.56 $ 20,664.56 $ -13,440.93

5 $ 21,741.45 $ 456.96 $ 0.00 $ 21,284.50 $ 21,284.50 $ 7,843.57

6 $ 22,393.70 $ 470.67 $ 0.00 $ 21,923.03 $ 21,923.03 $ 29,766.60

7 $ 23,065.51 $ 484.79 $ 0.00 $ 22,580.72 $ 22,580.72 $ 52,347.32

8 $ 23,757.47 $ 499.33 $ 0.00 $ 23,258.14 $ 23,258.14 $ 75,605.47

9 $ 24,470.20 $ 514.31 $ 0.00 $ 23,955.89 $ 23,955.89 $ 99,561.36

10 $ 25,204.30 $ 529.74 $ 0.00 $ 24,674.57 $ 24,674.57 $ 124,235.92

11 $ 25,960.43 $ 545.63 $ 0.00 $ 25,414.80 $ 25,414.80 $ 149,650.72

12 $ 26,739.25 $ 562.00 $ 0.00 $ 26,177.25 $ 26,177.25 $ 175,827.97

13 $ 27,541.42 $ 578.86 $ 0.00 $ 26,962.56 $ 26,962.56 $ 202,790.54

14 $ 28,367.67 $ 596.22 $ 0.00 $ 27,771.44 $ 27,771.44 $ 230,561.98

15 $ 29,218.70 $ 614.11 $ 0.00 $ 28,604.58 $ 28,604.58 $ 259,166.56

16 $ 30,095.26 $ 632.53 $ 0.00 $ 29,462.72 $ 29,462.72 $ 288,629.28

17 $ 30,998.11 $ 651.51 $ 0.00 $ 30,346.60 $ 30,346.60 $ 318,975.89

18 $ 31,928.06 $ 671.06 $ 0.00 $ 31,257.00 $ 31,257.00 $ 350,232.89

19 $ 32,885.90 $ 691.19 $ 0.00 $ 32,194.71 $ 32,194.71 $ 382,427.60

20 $ 33,872.48 $ 711.92 $ 0.00 $ 33,160.55 $ 33,160.55 $ 415,588.15

21 $ 34,888.65 $ 733.28 $ 0.00 $ 34,155.37 $ 34,155.37 $ 449,743.52

22 $ 35,935.31 $ 755.28 $ 0.00 $ 35,180.03 $ 35,180.03 $ 484,923.55

23 $ 37,013.37 $ 777.94 $ 0.00 $ 36,235.43 $ 36,235.43 $ 521,158.98

24 $ 38,123.77 $ 801.28 $ 0.00 $ 37,322.49 $ 37,322.49 $ 558,481.48

25 $ 39,267.48 $ 825.31 $ 0.00 $ 38,442.17 $ 38,442.17 $ 596,923.65

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,805.2 2,237.9 2,311.9 2,014.1 1,936.4 1,828.8

Consumo actual 897.0 1,066.0 1,572.0 2,972.0 2,953.0 1,650.0
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